МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2014 года                                                                                                      № 290

О бюджете Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.04.2007г. № 63-ФЗ «О бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 44 Устава Судоверфского сельского поселения, статьями 57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском поселении и на основании рекомендаций публичных слушаний от 17.11.2014 года, заключения контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2015 год в сумме  22 297 081,39 руб.

2. Утвердить общий объем расходов  бюджета Судоверфского сельского поселения на 2015 год в сумме  22 297 081,39 руб.
3. Утвердить оборотную кассовую наличность на 01.01.2015 г. в сумме 10 тыс. руб.

4. Утвердить доходы бюджета Судоверфского сельского поселения на 2015 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.

5.  Утвердить расходы  бюджета Судоверфского сельского поселения на 2015 год  по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета Судоверфского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Судоверфского сельского поселения согласно приложению 6 к настоящему решению.

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Судоверфского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

11. Утвердить  нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Судоверфского сельского поселения согласно приложению 8 к настоящему решению

12. Установить, что средства, полученные из вышестоящих бюджетов, могут расходоваться на установленные цели с последующим уточнением или отражением в отчете.

13. Администрация Судоверфского сельского поселения обеспечивает в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, органами местного самоуправления и учреждениями Судоверфского сельского поселения, финансируемыми из бюджета поселения на основе бюджетной сметы, в соответствии с перечнем кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. Администрация Судоверфского сельского поселения в процессе кассового исполнения бюджета имеет право приостановить оплату расходов учреждений, нарушающих установленный порядок учета обязательств.

14. Поручить Главе Судоверфского сельского поселения и Администрации Судоверфского сельского поселения приступить к разработке стратегии и развития сельского поселения, прогноза социально-экономического развития сельского поселения, адресной инвестиционной программы, плана развития муниципального сектора экономики, необходимых для формирования проекта бюджета поселения на 2016 год.
Указанные проекты представить в Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения до 1 августа 2015 года.

15. Порядок обращения взысканий на средства бюджета поселения определяется Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском поселении.

16. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

18. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________Е.В.Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

_______________________Н.К.Смирнова

    Приложение 3

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 24.12.2014г. № 290
Перечень доходов бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского

муниципального района Ярославской области, полномочия  по администрированию

которых, возлагаются на Администрацию Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района Ярославской области

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	315 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	315 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	3
	315 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	4
	315 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими  поселениями

	5
	315 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	6
	315 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	7
	315 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	8
	315 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	9
	315 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	10
	315 1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	11
	315 1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских  поселений

	12
	315 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	13
	315 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	14
	315 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение жильем молодых семей

	15
	315 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	16
	315 2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	17
	315 2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	18
	315 2 02 02079 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	19
	315 2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	20
	315 2 02 02088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств,  поступивших от государственной корпорации - Фонда    содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	21
	315 2 02 02088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	22
	315 2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	23
	315 2 02 02089 10 0002 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	24
	315 2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	25
	315 2 02 02150 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

	26
	315 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	27
	315 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	28
	315 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	29
	315 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	30
	315 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	31
	315 2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	32
	315 2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	33
	315 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	34
	315 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	35
	315 2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	36
	315 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 24.12.2014г. № 290
ПЕРЕЧЕНЬ

главных распорядителей  бюджетных средств бюджета

Судоверфского сельского поселения

	Наименование
	Код ведомственной классификации

	Администрация Судоверфского сельского поселения
	315

	Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения
	311

Приложение 6

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

 от 24.12.2014г. № 290
Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств

	Наименование

(ГРБС)
	Код ведомственной классификации
	Сумма, руб.

	Администрация Судоверфского   сельского поселения
	315
	22 201 081,39

	Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения
	311
	96 000,00

Приложение 7

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 24.12.2014г. № 290
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Судоверфского сельского поселения на 2014 год

(рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения
	315 010 50000 00 0000 000
	0

	Увеличение прочих остатков средств бюджета поселения
	315 010 50201 10 0000 510
	22 297 081,39

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения
	315 010 50201 10 0000 610
	22 297 081,39

	Итого источников финансирования дефицита бюджета Судоверфского сельского поселения

	0

  Приложение 8

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 24.12.2014г. № 290
Нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов

в бюджет

 Судоверфского сельского поселения

	Наименование
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Норматив зачисления

( %)

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов сельских поселений
	315 11301995 10 0000 130
	100

	Прочие доходы от компенсации  затрат  бюджетов сельских  поселений
	315 11302995 10 0000 130
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	315 11623051 10 0000 140
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	315 11623052 10 0000 140
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	315 11701050 10 0000 180
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	315 11705050 10 0000 180
	100